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
por Daniel Lobo (MA), às 20h15. Em se-
guida, às 21h30, será a vez de Chico Pi-
nheiro e Trio (SP). Encerrando o festival, 
às 22h30, o grupo Dobrando a Carioca, 
que é formado pelos músicos Zé Renato e 
Jards Macalé4, Moacyr Luiz e Guinga (RJ). 

Atitude em Movimento

Na noite da última segunda-feira (31), empresários de diversos setores produtivos do Maranhão reuniram-se no 
Hotel Luzeiros, em São Luís, para conhecer as ideias e a biografia do candidato da chapa “Atitude em Movimento” 
à presidência da Associação Comercial do Maranhão, Vicente Araújo. Na ocasião, Araújo falou sobre a sua origem 
humilde no interior, onde trabalhava na roça com a família de 13 irmãos e a sua trajetória profissional até chegar 
a diretor-presidente do Grupo Araújo. Um grupo composto pelas empresas VCA Transportes, Araújo Transportes, 
Transporte Requinte, Araújo Guindastes e Araújo Pneus (presente no Maranhão, Pará e Tocantins), que atuam nos 
segmentos de Comércio e Serviços. 

Bruna visita campo de
refugiados no Líbano

Em viagem ao Oriente Médio, Bruna Marquezine tem usa-
do sua conta no Instagram para mostrar aos fãs como tem sido 
seus dias por lá. Nesta quarta-feira, 2, a atriz mostrou fotos de um 
encontro com refugiados no Líbano. Nas imagens, ela aparece 
sorridente ao mostrar registros para crianças. “Alegria” e “con-
quista” foram as palavras usadas por ela para definir o momento.

Trio de peso no especial
de Roberto Carlos

Roberto Carlos vai receber um time de peso em seu 
especial de Fim de Ano, que será exibido em dezembro, 
na Globo. Na terça-feira, 1º, o Rei ensaiou com Gilberto 
Gil e Caetano Veloso. O registro do encontro foi postado 
no perfil de Roberto no Instagram. “Ao som deste trio, os 
ensaios no Estúdio Amigo chegam ao fim! Especial Ro-
berto Carlos 2016 com as ilustres presenças de Caetano 
Veloso e Gilberto Gil”, afirmava a legenda do clique.

REPRODUÇÃO/INSTAGRAM

REPRODUÇÃO/INSTAGRAM

Show Eu Vou Bulir com Tu
O quarto show da turnêe, será realizado na 
sexta 4 de novembro às 20h30 na Praça de 
Nossa Senhora de Nazaré no Cohatrac com 
Alexandra Nícolas e Banda. Direção musical 
de Wendell Cosme. Aberto ao público. Pa-
trocínio da Potiguar e Governo do MA, via Lei 
Estadual de Incentivo à Cultura.   

Casa da Mãe Joana
Tem Forró do Xeleleu todas as terças-feiras a 
partir das 20h. Avenida Daniel de La Touche 
em frente as Lojas Americanas

Jamaica Roots
O Jamaica Roots a mais nova casa roots da 
ilha, promove todas as sextas e domingos o 
melhor reggae roots da Ilha. No próximo dia 
13 de novembro (Domingo) a Casa recebe o 
Dj Waldiney e convidados.

Forró Pé no Chão
Toda sexta-feira com seu Raimundinho e 
Forró Pé no Chão a partir das 19h na Ave-
nida 2. QD 57 – Vinhais próximo a Praça do 
Letrado

XIII Segunda com Fole
Será realizada a partir das 17h  no dia 7 de 
novembro na Churrascaria do Chapéu na 
Praça do Letrado, Vinhais. Atrações: Seu Rai-
mundinho e Forró Pé no Chão e amigos.
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas de 
gar., área ampla de lazer c/ 
churr. (privativo). Vende-se 
c/ móveis projetados. Não 
perca tempo! Venha con-
ferir! 3227-3099 / 9973-
4073 www.bmendesimo-
veis.com.br

ARAÇAGY CA000124 - Ven-
de-se casa duplex no Al-
phaville,  c/1 ste master 
e 2 semi-suítes,coz., dce, 
vagas de garagem VENDA 
420.000,00 TR: 99983-2772 
OI / 98223-8422 TIM / 3181-
4600 / 2108-2960

ARAÇAGY - AP000140 Vendo 
casas em cond. fechado no 
Freedom Residence, c/3 qr-
tos, 113m², mais de 10 itens 
de lazer. R$ 279.000,00 Tr: 
99983-2772 OI / 98223-8422 
TIM /3181-4600/ 2108-2960

ARAÇAGY - Vendo casa c/2 
qrtos s/1 ste, wc social, sala, 
coz.americana, churr., la-
vanderia, qntal e garagem 
p/4 carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimoveis.
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